
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2022 года № -НПА

г. Чита

«О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального района 
«Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54 - НПА 
«Об определении границ зон действия режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в 
сельских поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское»,
«Верх-Читинское», «Угданское», «Смоленское», 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», ст. 7Устава муниципального района 
«Читинский район», утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Читинский район»от 15 сентября 2014 года № 100, в 
соответствии с Постановлениями администрации Читинского района от 
27.07.2022 г. № 46-НПА «О введении на территории с. Ильинка, с. Танха 
сельского поселения «Новотроицкое» режима функционирования 
«чрезвычайная ситуация», от 29.07.2022 г. № 50-НПА «О введении на 
территории района режима «чрезвычайная ситуация», в связи со сложившейся 
паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной 
ливневыми дождями, поднятием уровня рек Читинского района, подтоплением 
домов и приусадебных участков в населенных пунктах района, повреждением 
домов, мостов, дорог и берегоукреплений на территории района, 
администрация муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения:



2

1.1. В п. 1.1. зона № 1: село Бургень сельского поселения «Шишкинское» 
добавить следующие адреса:

- ул. Центральная, дом № 102 стр. 1
1.2. В п. 1.2. зона № 2: село Шишкино сельского поселения «Шишкинское» 

добавить следующие адреса:
- ул. Центральная, 6, кВ. 2
- ул. Речная, 9

1.3. В п. 1.7. зона № 7: село Ильинка сельского поселения «Новотроицкое» 
добавить следующие адреса:

- ул. Геологическая, дом №: 2.
1.4. В п. 1.9. зона № 9 сельское поселение «Смоленское», с. Смоленка, 

добавить следующие адреса:
- тер. ДНТ Монтажник, 18
- ТДНТ Монтажник, 125
- ТДНТ Монтажник 63
- ТСН 106 Радость, ул. Центральная, 50
- НСТ Здоровье, ст. 50
-СНТ Мир 12, уч. 16
-СНТ Квант № 112, д. 25
- СНТ Союз д. 41

2. Остальные пункты вышеуказанного Постановления оставить без 
изменения.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район» и в газете 
«Ингода».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы муниципального района 
«Читинский район» Ю.В.Жукова


